
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 13.5.2020  

COM(2020) 194 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

  

návrhu rozhodnutí Rady 

o postoji, který má být jménem Evropské unie zaujat v Mezinárodní organizaci pro 

civilní letectví (ICAO), pokud jde o dobrovolnou účast v systému kompenzací a 

snižování emisí uhlíku v mezinárodní letecké dopravě (CORSIA) od 1. ledna 2021 a 

zvolenou možnost výpočtu kompenzačních požadavků vztahujících se na provozovatele 

letounů pro období 2021–2023 

 

 

 



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA 

Každý členský stát oznámí nejpozději dne 30. června 2020 následující: 

– Podle hlavy 2 ust. 3.1.3 a doplňku 1 k hlavě 3 přílohy 16 svazku IV Chicagské 

úmluvy oznámí [členský stát] svoji dobrovolnou účast v systému kompenzací a 

snižování emisí uhlíku v mezinárodní letecké dopravě (CORSIA) od 1. ledna 2021. 

 

– Pro účely výpočtu kompenzačních požadavků vztahujících se na provozovatele 

letounů pro období 2021–2023 v souladu s ustanovením 3.2.1 a doplňkem 1 k hlavě 

3 přílohy 16 svazku IV úmluvy je zvolenou možností OE = emise CO2 

provozovatele letounu uvedené v ustanovení 3.1 v daném roce y. 

 

– Těmito oznámeními nejsou dotčeny rozdíly oznámené [členským státem] [*], jakož 

ani další rozdíly, které mohou být oznámeny později. 

 

* Viz oznámení učiněné v souladu s rozhodnutím Rady (EU) 2018/2027. 


